dedimus L X X X d. 
Item ligna ad eonsulatum emimus pro X X X V I I I d. 
Item Auenam ad Consulatum feria quinta ante dominicam Oculi 

emimus pro III flor. 
Item feria quinta ante dominicam oculi wieewayuode dedimus panes 

pisces vinum ad mensam ac fenum equitibus pro II fl. et X X d 
et quatuor cubulos aueue. 

S e c u n d u s C e n s u s i n s t i t u t u s e s t d o m i n i c a a n t e G r e -
g o r y d e d i c a X X d. 

Item wieewayuode vinum in die sancti Gregory pape dedimus pro 
X V I I I d. 

Item Martino Hungrisch soluimus VI fl. 
quos anno preterito accomodauit ad consulatum. 

Item Suffraganeo Albensi pro munere dedimus vinum pro XXVIII d. 
et I cubulum Auene. 

Item Demetrio Camitici super suis debitis quibus eidem a dudum 
obiigamur soluimus VIII fl. et X X X V I d. 

Item Tkeges Istwan pro vino anno preterito wayuode dato dedimus 
ac soluimus X X d. 

Item Wieewayuode in domiuica letare vinum pro X X d. 
Item Marcus Mihalne pro vino Episcopo dato soluimus X d. 
Item Nicoiao Tewfil soluimus III fl. et L X X I d. 

quos anno preterito concessit ad consulatum. 
Item Peter kopper pro vino Wieewayuode dato soluimus VI d. 
Item Nag Pal soluimus V fl. 

quos anno preterito accomodauit ad consulatum. 

Ezen tétel kitörölve. 
2) Kitörölve. 

TÖBT. TÁR. 1 8 8 3 . I I I . FŐZET. 3 7 
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Item Mattis gigler pro vino quod anno preterito dedit Georgio 
de Doba soluimus X V I I I d. 

Item pro ferro ad Cardines parue Janue circa portam Kapularum 
dedimus X L d. 
et pro labore eiusdem. 

Item Laurencio Nylas soluimus V fl. 
quos anno preterito concessit ad eonsulatum. 

Item Lucas Lutsch pro vino wieewayuode XV d. 
Item feria quinta ante palmarum Episcopo Transsilvauensi dedimus 

dona pisces panes fenum etc. pro II fl. et LVI d. 
Item eidem vinum pro X X d. 
Item eidem dedimus quatuor cubulos Auene. 
Item Stephano Istwanffy vinum pisces et panes dedimus pro 

X X X V d. 
et vnum cubulum Auene. 

Item Petro Zomer soluimus V fl. 
quos anno preterito accomodauit ad eonsulatum. 

Item pro vna Sera ad Cyppum dedimus X X d. 
Item fraternitati Sutorum soluimus IIII fl. 

quos anno preterito ad eonsulatum dederunt. 
Item Nobilibus misimus vinum pro I X d. 

et vnum cubulum Auene in generali congregacione. 
Item Nobili Salatieli dedimus vinum pro IX d. 

et vnum cubulum Auene. 
Item Thome farkas dedimus vinum pro IX d. 

et vnum cubulum Auene. 
Item Andree Canonico Budensi vinum et pomum dedimus pro XVI d. 
Item Salatieli feria quarta post pascha dedimus vinum pro X d. 

et vnum cubulum Auene. 
Item Michaeli Gerendi dedimus vinum pro I X d. 
Item pro papiro ad eonsulatum dedimus V i l i d. 
Item Pater noster pro duobus plaustris Avene dedimus X I I I I d. 

ad Turrim captiuorum. 
Item Johanni porkoláb pro equo anichilato vti cum Sartori bus 

transiuit ad offembaniam soluimus VI flor. 
Item Ad censum Regie Maiestatis quem post festum Omnium 

Sanctorum Regia Maiestas super hanc Ciuitatem imposuerat dedimus et sol-
uimus vnacum Expensis Johannis Poszgay Quingentos et X X X I I florenos. 

Item pro labore fouearum ac Craterum circa tres porticus Ciuitatis 
soluimus X L I I I d. 

Item fraternitati Sancti Petri soluimus VII flor. 
quos anuo preterito accomodarunt ad Censum Regie Maiestatis. 

Item pro reformacione currus Ciuitatis dedimus X X X I d. 
Item Piscatoribus propter curam piscine Ciuitatis iu censu defal-

cauiinus I fl. 
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Item pro reformatione magne sere in turri eaptiuorum dedimus XII d. 
Item Relicte Magistri Pauli de Bystricia in precium solucionis 

domus consistory in festo sancti Georgy martiris ad Opidum Bwza per 
Prouidum Balthazar Sartorem misiinus Quiuquaginta florenos. 

Item Georg kawachne in precium Auenarum wieewayuode datarum 
soluimus XIIII d. 

Item Becken ferencz relaxauimus ac defalcauimus ex suis censibus 
propter Deum II fl. et X L d. 

Item Nemthy Fodor Janusch qui famulum wicewav'wode conduxit 
ad Rewy dedimus II fl. 

Item Salatieli dedimus vinum pro VI d 
Item Johanni Porkoláb qui transiuit ad Sarth1) cum hominibus 

Coloswariensibus pro cremacione Anthony Zekel pro expensis dedimus 
L X X X V I d. 

Item Ad nupeias Nicolai Petri Mathie dedimus muneralia pro 
I fl. et L X I I d. 

T e r c i u s c e n s u s i n s t i t u t u s e s t D o m i n i c a i n f r a O c t a -
u a s a s c e n s i o n i s d o m i n i d e d i c a X X d e n . 

Item familiari Episcopi dedimus vinum pro VIII d. 
Item Clementi procuratori pro expensis ad Albam in negocio Ju-

dicis et Johannis marcus citatoruni propter Johannem literatum dedimus 
I fl. et X X X V I d. 

Item pro papiro ad consulatum dedimus VIII d. 
Item Johanni Porkoláb pro expensis ad Retteg in negocio aresta-

cionis Thome sartoris dedimus XVI d. 
Item Cleyn Peter soluimus X fl. et X L d. 

quos condam Georgius Hecht accomodauit in Buda pro redempeione 
litere confirmacionis contra Ambrosium Sabo 2). 

Item Jabobo czóff in precium vini quod dederunt Regie Maiestati 
soluimus VI flor. 

Item Blas kwgler similiter in precium vini Regie Maiestati dato 
(így) soluimus VII flor. 

Item Lucas Zeler pro suis debitis anni preteriti ad consulatum 
datis soluimus X L VI flor. 

Item Andrea Seratori pro labore parue Janue in Castro prope 
domum lorincz lenhart dedimus I flor. 

Sárd Kolozs vármegyében. 
2) A Szabó Ambrus kolozsvári biró ellen a városi jövedelmek hűt-

len kezeleséért a tanács által hozott s a szász hét biró által 1491-ben 
helyben hagyott halálos Ítéletet II. Ulászló Budán 1 4 9 2 . aug. 15. 
erősítette meg. Lásd : Jakab Elek., Kolozsvár tört. Oklevéltár CLXXXII. és 
C LXXX III. sz. 

o 7'* 
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Item pro labore ac reformacione turris captiuorum dedimus 
I fl. et X L I I I d. 

Item Petro Bóttner in precium vasis vini Regie Maiestati anno pre-
terito dato (igy) soluimus VII flor. 

Item Stephano Carpentario ex peticione domini Andree fily eius 
Canonici Budensis ex suis ceusibus defalcauimus et relaxauimus II flor. 

Item Michaeli Kawtusch soluimus VIII flor. 
quos anno preterito dedit ad eonsulatum. 

Item Clementi kathana et Dominico procuratori pro expensis 
dedimus III flor. 

Item Johanni Porkoláb qui in negocio Ciuitatis bina vice adstauit 
ad Judices Nobilium dedimus X X V I d. 
eundem qui adduxit ad Zamossfalwa. 

Item Gal Rymer soluimus X flor. 
quos dedit ad eonsulatum anno preterito. 

Item Asseres pro Scampnis laborandis Centum hominibus in su-
periore domo consulatus emimus pro III fl. et VI d. 

Item vnum vas ad pulveres pixidarios emimus pro X X V I I I d. 
Item Casparo Nymeth pro suis expensis et fatigys contra laureucium 

Nylas agenti in Sede Albensi dedimus X flor. 
Item Dominico procuratori pro suis fatigys ad Albam propter Ju-

dicem et Jobannem Marcus habitis dedimus I flor. 
Item Clementi iterum feria sexta ad albam in negocio Judicis et 

Johannis Marcus equitanti ad respondendum dedimus I flor. 
Item vectori qui ligna de ponte Nadasch congregauit dedimus 

X X X I I d. 
Item super Judices Nobilium expendimus XII d. 

in negocio hominum wlneratorum. 
Item in festo beatorum Apostolorum Petri et Pauli Clementi ka-

thona ad Albam in negocio Ciuitatis atque consulatus qui citatus erat 
astanti cum certo procuratore dedimus II flor. 
vnacum muneribus vicario datis. 

Item pro litera sentencionali super facto Johannis literati et 
Dauidis prouisoris Curiarum Episcopi dedimus II flor. 

Item Petro Kautusch soluimus VII flor. 
quos dedit ad eonsulatum anno preterito. 

Item Michaeli porkoláb ad Regiam Maiestatem infra octauas feria 
quarta visitacionis Marie pro expensis dedimus X X flor. 

Item vectori qui hwzones et prunellas Bystricienses conthorali 
Wayuode duxerunt dedimus III flor. 

Item pro Trabe magua ad Consistorium pro adduccione et super-
traccione dedimus I fl- et L V I d. 

Item conuenimus ad apportandas viginti octo Trabes ad eonsula-
tum videlicet III pro fl. et illis hominibus dedimus super conuencione 

IX fl. et X X X V I I I d. 
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Item Petro Zomer qui post homines Regie Maiestatis equitauit 
qui Boues conciuium nostrorum occuparunt dedimus X X V I I I d. 

Item Wolffgango Carpentario pro labore consistory dedimus 
XIIII fl. 

Item pro fraccione muri in consulatu dedimus L V I d. 
Item Gottardo super discos vitrorum pro fenestris ad consulatum 

dedimus I fl. 
Item super wicewayuodam in die beate Marie Niuis pro commesti-

bilibus dedimus videlicet piscibus panibus peponibus et auenam vi-
num pro I fl X X I I I I d 

Item Michaeli Hon ad Wayuodam in negocys Ciuitatis equitanti 
cum procuratore pro expensis dedimus III fl. 

Item Scilindrias emimus ad consulatum pro L X d. 
Item qui foramina fregerunt ad trabes dedimus V i l i d. 
Item pro reformacione canalis et supratraccione trabis magni 

dedimus et pro clauiculis I fl. 
Item ex pecunys vinorum Johannis Agatha quos educillare fecimus 

pincerue dedimus pro suis seruicys I fl. 
Item Petro Theremi pro suis debitis quibus sibi obligabamur 

soluimus X X V I I I fl. 

Q u a r t u s c e n s u s i n s t i t u t u s e s t d o m i n i c a a n t e l a u -
r e n c i u m d e d i c a X X X I I d. 

Item in die sancti Stephani Regis super Censu Regie Maiestatis ad 
Ciuitatem nostram impositum (igy) famulo Wayuode soluimus Trieentos 

et XIII flor. 
Item Balthazar Sartori ad Wayuodarn propter censum transeunti 

cum procuratore Ciuitatis dedimus IIII fl. 
Item pro papiro ad consulatum dedimus V i l i d. 
Item Sewch Thamas qui cum septem equitibus currum Way-

uode duxit vltra villam Banyabigk dedimus L X d. 
Item qui lodices Wayuode duxerunt ad kwsswl vectori dedimus 

III fl. 
Item ad pedagium versus Tyffgraben dedimus X X X V I I I d. 
Item Michaeli Regeni qui ad Thordam equitauit in negocys Ciui-

tatis ad Episcopum Boznensem dedimus X X V I I I d. 
Item Asseres iterum emimus ad consulatum pro I fl et LI d. 
Item Mathie pangracz vinum dedimus pro L X X X I I I I d. 
Item Clementi qui ad senlasslo quatuor vicibus propter ligna equi-

tauit dedimus XII d. 
Item Auenam ad consulatum emimus pro II fl. et X X X I I d. 
Item ligna ad comburendum in consulata emimus pro X X X I I I d. 
Item Johanni porkoláb qui equitauit ad wayuodam L X X X V i l i d. 
Item Cristil gurtler soluimus VI fl. et X X X I I d. 

quos anno preterito dedit ad consulatum. 
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Item Georgio ele Doba Paulo Zylagzegi et Gregorio Mayadi pisces 
panes et vinum dedimus X L V d. 
rt vnum cubulum Auene. 

Item Sok Petro qui equum suum dedit usque ad Hwnyad sex 
diebus soluimus XXXIIII d. 

Item Johanni porkoláb qui transiuit ad wayuodam ad Hederfaya 
dedimus L X X V d. 

Item Joliauni porkoláb qui transiuit ad wayuodam ad Bystriciam 
dedimus I fl. 

Item qui res wayuode duxerunt ad feckethe tho soluimus 
I fl. et L X X V d. 

Item Auenam ad eonsulatum emimus pro I fl. et X d. 
Item ad nupeias filio Johannis Éppel muneralia dedimus panes et 

carnes pro I fl. et X d. 
Item Jacobo Kim pisces et panes pro XVI d. 
Item Clementi ad Albam transeunti dedimus L X X V d. 
Item Episcopo Boznensi munerauimus pisces panes etc. et Johanni 

Tharczay Camerario dedimus pro I fl. L X X X X d. 
Item pro papiro ad eonsulatum dedimus VIII d. 
Item vnam scalam emimus ad eonsulatum pro XVIII d. 
Item Demetter Rymelt Super vino Regie Maiestati donato VI fl. 
Item Moysi homini Regie Maiestatis dedimus vinum panes pisces 

et alia commestibilia fenum et auenam pro II fl. et XVI d. 
Item equitibus Wayuode emimus fenum et Auenam pro II fl. et X L d. 
Item Martino Sillagy soluimus VIII fl. 

quos dedit ad eonsulatum. 
Item Capitaneo exercitus wayuode vinum fenum auenam et pisces 

dedimus pro LXVIII d. 
Item ad nupeias Thome Petcrdi dedimus munera pro L X X V d. 
Item qui ligna et trabes sursum traxerunt ac maguarn fenestram 

fregerunt soluimus I fl. et III d. 
Item auenam emimus ad eonsulatum pro I fl. 
Item Stephano Thelegdi wieewayuode Sabbato post festuin sancte 

katherine dedimus pisces pro X X X V d. 
Item vinum eidem et panes pro X X X V d. 
Item fenum et Auenam eidem pro X X X d. 
Item Petro Theremi Judici soluimus IX fl. et octo d. quos anno 

preterito acomodauit ad eonsulatum. 
Item Dominica die post festum sancte Catherine Petrum Theremi 

Judicem cum Michaele Hon misimus ad Regiam Maiestatem in Negocys 
Ciuitatis. 

Item Petro Theremi Judici pro subsidio ad Regiam Maiestatem 
transeunti dedimus IX fl. 

Item Michaeli Hon pro subsidio ad Regiam Maiestatem VI fl. 
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Q u i n t u s c e n s u s i n s t i t u t u s e s t d o m i n i c a p o s t k a t h e -
r i n e d e d i c a X V I d. 

Item Judici et Michaeli Hon ad Regiam Maiestatem pro expensis 
dedimus centum fl. et XVII flor. 

Item Ex consulatu pignora videlicet ollas ereas patellas Cantros 
Scutellas ad magn am campanam dedimus. Dedimus in valore quatuor 
florenorum. 

Item Judici Regio Cibiniensi et suis Ciuibus vinum dedimus pro 
XII d. 

et II cubulos auene. 
Item Martino Zan soluimus IIII fl. 

quos anno preterito accomodauit ad Consulatum. 
Item paruis laboratoribus qui murum fregerunt dedimus X X d. 
Item Nicolao Prol Camerario vinum dedimus VIII d. 
Item vectori qui fenum equitibus wayuode apportauit dedimus 

X X I I I d. 
Item Gregorio Holczappel pro vino Camerarj;s dato soluimus 

XIII d. 
Item pro tabula in consulatu dedimus X d. 
Item Johanni Kawtusch pro lignis ad pontem medie platee soluimus 

I fl. 
Item Sigismundo Brawn soluimus II fl. et L X V I d. 

quos anno preterito dedit ad consulatum. 
Item Johanni Bartaffy in exitu ad Regiam Maiestatem feria quinta 

post festum sancti tbome apostoli impensas dedimus XII fl. 
Item in exaccione censuum in toto expendimus VI fl. et XIII d. 
Item pro cedulis deferendis exposuimus I fl. et L d. 
Item Ligna ad consulatum eminus pro X L V I I I d. 
Item Petro Roth super suis debitis soluimus VI fl. 

A n n o e t c . 1 4 9 6 . 
subscriptis obiigamur 

Item Petro Theremi pro Equo quem Episcopo Bosznensi muneraui-
mus obiigamur XVIII fl. 

Item Lucas Zeler obiigamur in precio cordarum ad Montana datarum 
II fl. et X V I d.1) 

1 4 9 6 . 

Tempore Judicatus prouidi Petri Theremi feria sexta post festum 
sancti Mathie apostoli Coram toto consulatu comparuerunt prouidi viri 
videlicet Benedictus Meray et Sigismundus Zeybert. Et per eosdem 
expositum extitit, quod ipse Benedictus Meraj5 vnam vineam vendisset 

*) Ezen tétel kei-esztül van húzva. 
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discreto Johanni circa Emericum Weress commoranti, et non in registro 
Ciuitatis existenti. In cuius precium videlicet vinee Ipse Johannes dicto 
benedicto meraj'" obligaretur V i l i fl. Quamquidem vineam dictus Johannes 
sodalis vitro iterum Sigismundo Zaj5bert vendisset et in precium solucio-
nis ipse Sigismundus dicto Johanni obligatus permansisset sex flor. quos 
benedictus meray reseiens, In conspectu tocius consulatus Jure mediante 
accepit. Ex quibus quidem sex fl. Jurati Ciues II fl. pro eo quod dictus 
Johannes in Registro Ciuitatis nou fuit inscriptus receperunt. 

1496. 

Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis bis XX d. 
Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis bis XX d. 
Item pro cedulis deferendis X d. 
Item pro cedulis deferendis X d.